
Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным авто-

номным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Дет-

ский сад № 85 комбинированного вида»   

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных автономных учреждений 

города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета депута-

тов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия решений об ус-

тановлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными унитарными 

предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выполняемые муници-

пальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и призна-

нии утратившими силу отдельных решений (положений решений) Совета депутатов 

города Новосибирска», на основании решения комиссии по установлению тарифов 

(протокол от 14.10.2021 № 7), руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Новосибирска «Детский сад № 85 комбинированного вида» та-

рифы: 

1.1. На платные образовательные услуги, оказываемые сверх часов и сверх 

программ, установленных учебным планом (приложение). 

1.2. На платную услугу по присмотру и уходу за детьми в размере 100,0 рубля 

на одного ребенка за один час пребывания в группе кратковременного пребывания 

расчетной наполняемостью 15 человек (налогом на добавленную стоимость не обла-

гается).   

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают в 

действие на следующий день после опубликования постановления и действуют до 

01.11.2024. 

3. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города Но-

восибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента образования мэрии города Новосибирска.  

 
 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     30.11.2021  №        4136    

 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.11.2021 № 4136 
 

 
ТАРИФЫ 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска  

«Детский сад № 85 комбинированного вида» сверх часов и сверх  

программ, предусмотренных учебным планом 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Расчетная на-

полняемость  

группы, 

человек  

 

Тариф за один час 

занятий на одного  

человека (налогом  

на добавленную  

стоимость  

не облагаются), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Занятия по хоровому и сольному пению 5 172,0 

2 Занятия в ИЗО-студии 5 172,0 

3 Занятия по программе «Песочный мир» 5 172,0 

4 Занятия по английскому языку «Веселый 

английский» 

5 172,0 

5 Занятия по изучению компьютерной гра-

мотности «Интерактивный мир» 

5 172,0 

6 Занятия по программе по методу М. Мон-

тессори 

3 172,0 

7 Занятия по программе «Сенсорная комна-

та» 

4 172,0 

8 Занятия в театральной студии 3 160,0 

9 Занятия по обучению игре на музыкаль-

ных инструментах  

3 180,0 

10 Занятия в группе физкультурно-спортив-

ной направленности  

5 172,0 

11 Занятия по программе «Робототехника» 5 180,0 

12 Занятия по хореографии  5 160,0 

13 Занятия по обучению плаванию в бассей-

не 

3 218,0 

14 Занятия по программе экологического 

воспитания  

6 145,0 

15 Консультативная помощь учителя-лого-

педа  

1 600,0 

16 Консультативная помощь педагога-

психолога  

1 540,0 

____________ 


